
２０２０年４月１５日

組合員の皆様へ

とちぎコープ生活協同組合

理事長 古口葉子

日頃よりとちぎコープをご利用いただきありがとうございます。またこの間の商品の欠品等でご

迷惑をおかけしていること、心よりお詫び申し上げます。

現在日本国内のみならず、全世界において新型コロナウィルス感染症が急速に拡大し、日本では

緊急事態宣言が７都府県で出されました。組合員の皆様におかれましても、不安な日々をお過ごし

のことと思います。

とちぎコープでは、組合員の皆様にしっかり商品を届け続けられるよう努力をしているところで

はございますが、購入いただく商品の点数を制限させていただいたり、欠品せざるを得ない状況が

発生しております。ご理解をいただければ幸いです。

組合員の皆様の健康を守るために、また職員の健康を守り組合員の皆様の暮らしを支える事業を

継続するために、職員のマスクの着用とアルコールによる消毒、手洗い等を徹底しておりますが、

それでも役職員に罹患者が発生した場合には、誠実に皆様に状況をお伝えしてまいります。

感染をしてしまった方は、感染したくてなったわけではありません。私たちも、あなたも、あな

たのご家族も、いつ感染してもおかしくない状況です。感染してしまった方は、大きな不安を抱

え、死を意識して病気と闘っていかなければならないというつらい日々を過ごされていることと思

います。嫌悪や差別、偏見の気持ちを持たず、人と人とのつながりを大切に、病気に打ち勝てるよ

う応援をしていくことが大切なのではないでしょうか。

また、ウィルスと間近に戦ってくださっている医療従事者の方々には心から敬意を表すととも

に、生活を継続する上で欠かせないお仕事をしてくださっている皆様にも感謝したいと思います。

とちぎコープ生活協同組合は、誠意をもって対応していくことをお約束するとともに、県や各市

町、各行政機関、全国の生協、コープデリ生活協同組合連合会と協力し合いながら、事業を継続し

てまいります。


